Die Eretria-Erde führt ihren Namen nach dem Fundort. Nikomachos und Parrhasios haben sie verwendet. Sie kühlt, erweicht und bringt Wunden zur Heilung; wenn sie erhitzt wird, schreibt man sie als trocknendes Mittel vor; sie ist vor allem auch brauchbar gegen Kopfschmerzen und zum Erkennen von Eiterherden; denn man merkt deren Vorhandensein, wenn sie, mit Wasser aufgestrichen, gleich trocknet.

Sandarach und Ocker kommen nach Iuba auf Topazos vor, einer Insel im Roten Meer, gelangen aber von dort aus nicht zu uns. Wie man Sandarach gewinnt, haben wir bereits gesagt [34, 177]. Eine gefälschte <Sorte> macht man auch aus Bleiweiß, das in einem Ofen erhitzt wird. Ihre Farbe muß feuerrot sein. Ihr Preis beträgt fünf *asses* für das Pfund. Röstet man Sandarach mit gleichen Teilen

admixta, sandycem facit, quamquam animad- 40  
 verto Vergilium existimasse herbam id esse illo  
 versu:

Sponte sua sandyx pascentis vestiet agnos.  
 pretium in libras dimidium eius quod sandara-  
 cae. nec sunt alii colores maioris ponderis.

Inter facticios est et Syricum, quo minium 22IV  
 sublini diximus. fit autem Sinopide et sandyce 41  
 mixtis.

Atramentum quoque inter facticios erit, 22V  
 quamquam est et terra geminae originis. aut  
 enim salsuginis modo emanat, aut terra ipsa sul-  
 purei coloris ad hoc probatur. inventi sunt pic-  
 tores, qui carbones infestatis sepulchris effode-  
 rent. inportuna haec omnia ac novicia. fit enim e  
 fuligine pluribus modis, resina vel pice exustis,  
 propter quod etiam officinas aedificavere  
 fumum eum non emittentes. laudatissimum  
 eodem modo fit e taedis. adulteratur fornacium  
 balinearumque fuligine, quo ad volumina scri-  
 benda utuntur. sunt, qui et vini faecem siccata 42  
 excoquant adfirmantque, si ex bono vino facta  
 fuerit, Indici speciem id atramentum praebere.  
 Polygnotus et Micon, celeberrimi pictores,  
 Athenis e vinaceis fecere, tryginon appellantes.  
 Apelles conmentus est ex ebore combusto facere,  
 quod elephantinum vocatur. adportatur et Indi- 43  
 cum ex India; inexploratae adhuc inventionis